

Comune di Corte Franca
Provincia di Brescia

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione Straordinaria di Strade Comunali per il miglioramento della Sicurezza e della Viabilità. Settembre 2019

COMMITTENTE: Comune di Corte Franca

Corte Franca, 07/02/2020

IL TECNICO
Ing. Belotti Bruno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 07.02.03.05	ACCESSO ALLE DISCARICHE (COMPRESA ECOTASSA), per smaltimento di materiali proveniente dai lavori e non già computati nella voce relativa compreso carico trasporto e scarico. Accesso alle discariche materiali di risulta *600,00					600,00		
	SOMMANO m3					600,00	6,00	3'600,00
2 07.02.03.06	TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi meccanici: Taglio asfalto in zone ove va delimitato l'intervento *1200,00					1'200,00		
	SOMMANO m					1'200,00	1,20	1'440,00
3 07.02.03.17.0 bb	Demolizione e sostituzione di cordoli esistenti ammalorati o deformati o interessati da lavori nonché cordoli sconnessi, con nuovi cordoli questi compresi posati su sottofondo in calcestruzzo, questo e rinfilanchi in calcestruzzo compresi nel prezzo, compreso lo scavo cordoli curvi:sezione 12/15x25 Per sostituzione ed adeguamento cordoli Vai Panoramica * 25,00					25,00		
	SOMMANO m					25,00	30,00	750,00
4 07.02.03.26.0 b	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE in presenza di chiusini che nel caso alcuni vengano smossi vanno solidarizzati l'analisi prezzo contempla tale eventuale onere, la lavorazione va effettuata con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, nonché per il carico, trasporto e scarico a deposito, o reimpiego del materiale di risulta e compreso l'onere di accesso alle discariche ed Ecotassa, nonché pulizia del piano di posa pronto a ricevere l'emulsione questa quotata a parte : per spessore da cm 3 in presenza di chiusini Via Tito Speri mezza carreggiata *910,00 Via dei Ponticelli primo tratto *930,00 Via dei Ponticelli fresatura su porzione curva a dx.resto scarificato *120,00 Via dei Ponticelli fresatura su porzione curva a sx.resto scarificato *70,00 Via Volta ingresso Nigoline *510,00 Fresatura Rotatoria di Via Tito Speri *450,00 Fresatura Rotatoria di Via Calvarole *450,00 Fresatura Rotatoria di Via G Casa *450,00 Fresatura Rotatoria di Via Villa *450,00 Via Leonardo da Vinci da Via A.Moro a Via Volta di fronte asilo *3300,00 Via Cavour da accesso a chiesa a dosso *1370,00 Via Cavour da San Viatle a passaggio a livello (vedi progetto) *2270,00 Fresatura sulla restante area Parcheggio oltre la zona centrale scarificata *360,00					910,00 930,00 120,00 70,00 510,00 450,00 450,00 450,00 450,00 3'300,00 1'370,00 2'270,00 360,00		
	SOMMANO m2					11'640,00	2,30	26'772,00
5 07.02.03.10	Preparazione del piano di posa della pavimentazione mediante scarifica meccanica, fino ad un'altezza massima di cm 10-15, compreso livellamento e formazione pendenze, fino alla formazione del piano atto a ricevere la pavimentazione; compreso il trasporto alle discariche di eventuali eccedenze,							
	A R I P O R T A R E							32'562,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							32'562,00
	nonchè l'onere di accesso alle discariche ed ecotassa, ed esclusa la sola fornitura dell'eventuale materiale necessario alla ricarica: Via Padania scarifica zona chiusino antistante S/ST (vedi progetto) *80,00 Via Padania scarifica Zona 1 (vedi progetto) *60,00 Via Padania scarifica Zona 2 (vedi progetto) *40,00 Via Padania scarifica Zona 3 (vedi progetto) *50,00 Via Conicchio (porzione degradata) *780,00 Via dei Ponticelli tratto su curva a dx.(porzione degradata) *110,00 Via dei Ponticelli tratto su curva a sx.(porzione degradata) *70,00 Via Pastore tratto vedi progetto porzione degradata *65,00 Via Fornaci *40,00 Zona centrale Parcheggio Via A.Moro *160,00					80,00 60,00 40,00 50,00 780,00 110,00 70,00 65,00 40,00 160,00		
	SOMMANO m2					1'455,00	4,50	6'547,50
6 07.02.03.27	Rimozione e posizionamento in quota di chiusini o griglie (dimensioni massime cm 50x70, o diametro cm 80 per dimensioni superiori vengono conteggiati in misura doppia ossia uno vale 2) esistenti, per una differenza di quota non superiore a cm 10, compreso il trasporto ed allontanamento dell'eventuale materiale di risulta ed incluso ogni materiale occorrente per la corretta esecuzione, compreso l'onere di accesso alle discariche: Via Padania *2,00 Via Tito Speri da casa rosa ad accesso Vela (vedi progetto) *16,00 Vai Fontane *18,00 Vai Conicchio *10,00 Via Villa *35,00 Via calvarole *2,00 Solidarizzazione ed ancoraggio caditoie sulle corone delle rotatorie interessate da eseguire dopo la fresatura della corona circolare questa conteggiata con voce relativa *32,00 Area piazzale antistante chiesa di Borgonato *14,00					2,00 16,00 18,00 10,00 35,00 2,00 32,00 14,00		
	SOMMANO cad.					129,00	52,50	6'772,50
7 07.02.03.28	BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con pietrischetto pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura: Binder sulle zone preparate e scarificate di voce 07.02.03.10 *1455,00 Binder zona dosso Via Villa *80,00					1'455,00 80,00		
	SOMMANO m2					1'535,00	6,00	9'210,00
8 07.02.03.30.0 b	Emulsionatura bituminosa al 50% di bitume 180/200: su strati esistenti, in ragione di 0,80 kg/m2 posata sulle porzioni a raccordo con asfaltaura esistente Quantità somma voce 07.02.03.35.c e doppia voce 07.02.03.28 *37205,00					37'205,00		
	SOMMANO m2					37'205,00	0,60	22'323,00
9 07.02.03.30.0 b.marc	Emulsionatura bituminosa al 50% di bitume 180/200: sui marciapiedi esistenti in ragione di 0,80 kg/m2 Quantità come voce 07.02.03.30.b.m. *910,00					910,00		
	SOMMANO m2					910,00	1,00	910,00
	A R I P O R T A R E							78'325,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							78'325,00
10 07.02.03.30.b .m	FRESATURA DELLA PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI con finitura superficiale costituita da tappetino di usura in conglomerato bituminoso con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, nonche' per il carico, la pulizia del fondo per la stesura della corretta emulsionatura questa ultima contata a parte, trasporto e scarico a deposito, e l'onere di accesso alle discariche ed Ecotassa, o reimpiego del materiale di risulta: per spessore da cm 2 a 3 in presenza di chiusini Via Panoramica *350,00 Vialeto pedonale via Campagnole Borgonato *300,00 Marciapiede Via Seradina all'inizio a dx (vedi progetto) *130,00 Marciapiede Via Seradina tratto antistante zona Farmacia (vedi progetto) *50,00 Marciapiede Via Seradina tratto antistante zona Bar Sport (vedi progetto) *80,00					350,00 300,00 130,00 50,00 80,00		
	SOMMANO m2					910,00	5,50	5'005,00
11 07.02.03.33	PULIZIA DEL PIANO DI POSA di preesistente pavimentazione in conglomerato bituminoso ossia del piano stradale interessato all'asfaltatura mediante l'utilizzazione di motosoffiatore, scopatura ed aspirazione con adeguato macchinario e sgombero del materiale di risulta: Pulizia delle strade interessate all'asfaltatura prima dell'emulsionatura. Quantità come voce 07.02.03.35..c. *22000,00					22'000,00		
	SOMMANO m2					22'000,00	0,25	5'500,00
12 07.02.03.31.0 c.m.	TAPPETO DI USURA DA REALIZZARE SUI MARCIAPIEDI in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100- 180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, compresa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa questa esclusa: spessore finito 25 mm. Quantità come voce 07.02.03.30.ob.marc. *910,00					910,00		
	SOMMANO m2					910,00	8,00	7'280,00
13 07.02.03.35.c	TAPPETO DI USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100- 180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa: spessore finito 30 mm compreso fresatura di attacco per raccordo livello Operativamente inoltre, nel caso l'asfaltatura avvenga in due fasi, tipicamente interessando in un primo tempo una corsia e poi successivamente quella parallela, eseguire la sovrapposizione di minimo 15 cm. di materiale tra una passata e l'altra al fine di evitare la formazione di fessura centrale. Via Tito Speri *910,00 Via Volta ingresso Nigoline da Via Tito Speri *510,00 Via Padania da rotatoria via Tito Speri a rotatoria Via Calvarole *4055,00 Via Padania da rotatoria Via Calvarole a rotatoria Via G casa *2510,00 Via Padania da rotatoria di Via G casa a R Via Villa *1600,00 Rotatoria di Via Tito Speri *450,00 Rotatoria di Via Calvarole *450,00 Rotatoria di Via G Casa *450,00 Rotatoria di Via Villa *450,00					910,00 510,00 4'055,00 2'510,00 1'600,00 450,00 450,00 450,00 450,00		
	A R I P O R T A R E					11'385,00		96'110,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					11'385,00		96'110,00
14 NP.01	Vai Calvarole (la quantità indicata è stata maggiorata del 40% per compensare maggior quantità di materiale essendo la zona abbastanza degradata. *680,00					680,00		
	Vai Conicchio *1970,00					1'970,00		
	Via Ponticelli (930+220+150) *1300,00					1'300,00		
	Via Brescia *1320,00					1'320,00		
	Via Tito Speri da casa rosa a accesso Vela (vedi progetto) *2070,00					2'070,00		
	Via L da Vianci da Via A Moro a Via Volta di fronte Asilo *3300,00					3'300,00		
	Via Cavour da accesso strada chiesa a dosso compreso parcheggi *1370,00					1'370,00		
	Via Cavour da strada San Vitale a passaggio a Livello (vedi progetto) *2270,00					2'270,00		
	Via Cavour da dopo pane e vino fino accesso fattoria (vedi progetto) *700,00					700,00		
	Via Cavour da dopo fattoria a dopo cimitero (vedi progetto) *1100,00					1'100,00		
	Via Villa *2550,00					2'550,00		
	Parcheggio di Via A.Moro *520,00					520,00		
	Piazzale antistante chiesa Borgonato *820,00					820,00		
	Via Fontane (strada da via Roma a Via Cavour) *2100,00					2'100,00		
15 NP.02	Via Villa con Adro *600,00					600,00		
	Via Fornaci zona bonificata (vedi progetto) *40,00					40,00		
	SOMMANO m2					34'095,00	5,00	170'475,00
	Fornitura e posa di manto antiradice costituito da telo in polietilene colore nero o grigio con spessore pari a 0,50 mm e massa areica pari a 0,900 g/cm3, con allungamento >=18 secondo DIN EN ISO 527, resistenza al punzonamento >=45 N/mm secondo DIN 53515. Da stendere alla base del vialetto prima del getto del magrone e rete elettrosaldata con sovrapposizioni >= a 1,50 m.					60,00		
	Su tratto di Via Pastore *60,00					60,00		
	SOMMANO m2					60,00	3,80	228,00
	Formazione di segnaletica orizzontale, valutazione al mq. per formazione di fasce d'arresto, zebrature, simboli vari e scritte, eseguita con apposite macchine traccialinee a spruzzo mediante l'impiego di vernici di prima qualità avente caratteristiche tecniche conformi alle disposizioni contenute nei capitolati ANAS o PROVINCIA, di colore bianco o giallo, rifrangente, particolarmente adatta a pavimentazioni in asfalto offrendo un elevatissimo coefficiente di aggrappaggio; messa in opera eseguita da maestranze qualificate, compreso qualsiasi onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte e con regolazione del traffico e sicurezza					3'000,00		
	Fasce di stop o triangoli di precedenza, fasce pedonali, fasce su dossi, ripristino piazzola Bus Borgonato, fasce di stop e/o di precedenza di strade che confluiscono sulle strade interessate all'asfaltatura e quindi scritte e fasce sporcate o ammalorate *3000,00					3'000,00		
	SOMMANO m2					3'000,00	1,80	5'400,00
	Formazione di segnaletica orizzontale larghezza 15/18 cm, eseguita con apposite macchine traccialinee a spruzzo mediante l'impiego di vernici di prima qualità avente caratteristiche tecniche conformi alle disposizioni contenute nei capitolati ANAS o PROVINCIA, di colore bianco o giallo, normale o rifrangente, particolarmente adatta a pavimentazioni in asfalto offrendo un elevatissimo coefficiente di aggrappaggio; messa in opera eseguita da maestranze							
16 NP.03								
	A R I P O R T A R E							272'213,00

COMMITTENTE: Comune di Corte Franca

COMMITTENTE: Comune di Corte Franca

COMMITTENTE: Comune di Corte Franca

COMMITTENTE: Comune di Corte Franca ['computomisecorpo'] (C:\LAVORO\COMUNECORTE-FRANCA\ASFALTATURE2019\COMPUTOprimusAMISURAGI